Przed formalnym połączeniem, o którym piszemy w nocie 5.4 powyżej, posiadaliśmy
kontrolę nad spółkami przejętymi, wobec czego spełniało ono definicję połączenia
jednostek pod wspólna kontrolą, które jest wyłączone z zakresu MSSF 3 „Połączenia
jednostek gospodarczych”. Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości połączenie
zostało rozliczone metodą łączenia udziałów. Metoda ta polega na sumowaniu
poszczególnych pozycji aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów połączonych
spółek, według stanu na dzień połączenia, po uprzednim zastosowaniu jednolitych
metod do ich wyceny i dokonaniu wyłączeń transakcji wzajemnych.

W następstwie przyjęcia tej metody połączenia przekształciliśmy dane za okresy
porównywalne, powiększając je o odpowiednie wartości dotyczące przejętych
podmiotów i wyłączając transakcje wzajemne, o czym piszemy w kolejnej nocie.

BEST S.A.
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2016 roku

8

Wpływ korekt na skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2015:

Dane
opublikowane

Korekty 1 Korekty 2 Dane
przekształcone

AKTYWA

Aktywa trwałe, w tym:

650.435

-

(117.199)

533.236

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 8.464 - (80) 8.384

Inwestycje długoterminowe 621.845 - (117.119) 504.726

Aktywa obrotowe, w tym: 36.291 - 1.285 37.576

Należności z tytułu pożyczek, obligacji 11.899 - (35) 11.864

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 3.343 - 34 3.377

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 20.044 - 1.286 21.330

Suma aktywów 686.726 - (115.914) 570.812

PASYWA

Kapitał własny, w tym:

201.645

-

1.415

203.060

Pozostałe kapitały rezerwowe 1.338 - (161) 1.177

Zyski zatrzymane 173.847 - 1.576 175.423

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 280.997 - (117.329) 163.668

Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek, obligacji i leasingu 273.147 - (117.330) 155.817

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 7.843 - 1 7.844

Suma pasywów 686.726 - (115.914) 570.812

5.6.  DANE PRZEKSZTAŁCONE
(w tys. zł)

Przy przygotowaniu niniejszego sprawozdania dokonaliśmy przekształcenia danych
porównawczych za 2015 rok:

	 Korekty 1 – zmiany wprowadzone w 2015 roku, związane z agregacją pozycji
kosztów operacyjnych, jak również włączeniem pozostałych kosztów i pozostałych
przychodów operacyjnych do działalności operacyjnej,

	 Korekty 2 – zmiany związane z połączeniem ze spółkami zależnymi.

BEST S.A.
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2016 roku

9

Wpływ korekt na skrócone jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych sporządzone za okres od 01.01.2015 do 30.06.2015:

Dane
opublikowane

Korekty 1 Korekty 2 Dane
przekształcone

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem 80.588 - 484 81.072

Korekty o pozycje: (188.288) - 116.451 (71.837)

Odsetki i udziały w zyskach 4.252 - (497) 3.755

Zmiana stanu należności 3.003 - 3 3.006

Zmiana stanu inwestycji w wierzytelności (112.811) - 116.945 4.134

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej przed opodatkowaniem (107.700) - 116.935 9.235

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy z tytułu zaciągniętych pożyczek 188.900 - (116.900) 72.000

Zapłacone prowizje i odsetki od zobowiązań (7.654) - 493 (7.161)

Środki pieniężne netto z działalności finansowej 139.433 - (116.407) 23.026

Zmiana stanu środków pieniężnych netto (1.144) - 528 (616)

Środki pieniężne na początek okresu 6.246 - - 6.246

Środki pieniężne na koniec okresu 5.102 - 528 5.630

Wpływ korekt na skrócone jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2015 do 30.06.2015:

Dane
opublikowane

Korekty 1 Korekty 2 Dane
przekształcone

Przychody operacyjne, w tym: 100.611 111 (2) 100.720

Przychody z działalności podstawowej - 100.611 (2) 100.609

Pozostałe przychody operacyjne - 111 - 111

Przychody operacyjne 100.611 (100.611) - -

Koszty działalności operacyjnej, w tym: 16.036 76 11 16.123

Zużycie materiałów i energii 425 (425) - -

Wynagrodzenia 8.477 (8.477) - -

Ubezpieczenia społeczne i świad. na rzecz pracowników 1.939 (1.939) - -

Usługi obce 2.768 - 7 2.775

Podatki i opłaty 769 - 4 773

Wynagrodzenia i świad. na rzecz pracowników - 10.416 - 10.416

Pozostałe, w tym: 239 501 - 740

  zużycie materiałów i energii - 425 - 425

  koszty pozostałej działalności operacyjnej - 76 - 76

Pozostałe przychody operacyjne 111 (111) - -

Pozostałe koszty operacyjne 76 (76) - -

Zysk na działalności operacyjnej 84.610 - (13) 84.597

Koszty finansowe 6.585 - (497) 6.088

Zysk przed opodatkowaniem 80.588 - 484 81.072

Zysk netto 65.695 - 484 66.179

Całkowite dochody netto 3.206 - 484 3.690

BEST S.A.
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2016 roku

10

01.01.2016
30.06.2016

01.01.2015
30.06.2015

przekształcone

Zmiana

Przychody operacyjne, w tym: 48.464 100.720 (52.256)

 zysk z tytułu udziału w funduszach inwestycyjnych: 29.507 84.115 (54.608)

  wypłata dochodów/wykup certyfikatów 29.507 192 29.315

  wniesienie certyfikatów do spółki zależnej 0 83.923 (83.923)

 przychody z zarządzania wierzytelnościami funduszy 17.603 14.969 2.634

Koszty operacyjne 24.716 16.123 8.593

Zysk na działalności operacyjnej 23.748 84.597 (60.849)

Przychody finansowe 202 2.563 (2.361)

Koszty finansowe 29.229 6.088 23.141

Zysk przed opodatkowaniem (5.279) 81.072 (86.351)

Podatek dochodowy, w tym: 1.213 14.893 (13.680)

 związany z wniesieniem certyfikatów do spółki zależnej - (15.945) 15.945

Wynik netto (6.492) 66.179 (72.671)

Pozostałe składniki całkowitych dochodów, w tym: 0 (62.489) 62.489

  przeniesienie do wyniku wzrostu wartości certyfikatów zbytych 0 (83.087) 83.087

  rozwiązanie rezerwy na podatek odroczony z tytułu wniesienia certyfikatów do spółki zależnej 0 15.787 (15.787)

Całkowite dochody netto (6.492) 3.690 (10.182)

5.7.  OPIS CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH ZNACZĄCY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE
WYNIKI FINANSOWE
(w tys. zł)

Przyjęta przez nas metoda wyceny jednostek zależnych powoduje, że dochody
z tytułu inwestycji w portfele wierzytelności uzyskujemy jedynie w przypadku
wypłaty dochodów oraz umorzenia, sprzedaży lub innego transferu posiadanych
udziałów. W pierwszym półroczu 2016 roku odnotowaliśmy przychód z tytułu
wypłaty dochodów z BEST Capital FIZAN w wysokości 29,5 mln zł. Pomimo tego
zanotowaliśmy ogółem stratę netto w wysokości 6,5 mln zł, spowodowaną ujętym